
Verkeersbesluit gemeente Westland

Monster woonzorgpark “Het

Westerhonk” doc. nr. 19-0124327

Onderwerp:

1. het intrekken van het 25km/h snelheidslimiet op het wegennet van het woonzorgpark “Het

Westerhonk” eigendom van de Stichting Zorgverlening 's Heeren Loo.

2. het instellen van een erf, door het plaatsen van G05 en G06 als bedoeld in bijlage I van het

Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 op de weggedeelten Vijverweg, op het terrein

van het woonzorgpark “Het Westerhonk” eigendom van de Stichting Zorgverlening 's Heeren

Loo.

Burgemeester en wethouders van Westland;

overwegende:

• dat het woonzorgpark bestemd is voor patiënten, medewerkers van en bezoekers aan het

woonzorgpark “Het Westerhonk Centrum te Monster;

• dat 's Heeren Loo mensen met een verstandelijke beperking en/of andere beperking ondersteunt

en begeleidt;

• dat cliënten en hun begeleiders gebruik maken van de wegen gelegen op het woonzorgpark;

• dat door het ontbreken van trottoirs en een a-niveau inrichting van de wegenstructuur op het

complex, cliënten hun begeleiders en bezoekers zich op de rijbanen van het woonzorgpark

bevinden;

• dat het hierdoor in het kader van de verkeersveiligheid noodzakelijk is dat automobilisten en

overige bestuurders van gemotoriseerd verkeer zich stapvoets over het woonzorgpark verplaatsen;

• dat de huidige maximumsnelheid van 25km/h niet overeenkomt met de verwachtingen van

weggebruikers;

• dat er momenteel verschillende snelheidsregimes worden aangegeven zoals 30km/h en 25km/h

bebording om het gedrag van weggebruikers te beïnvloeden;

• dat hierdoor verkeersgevaarlijke situaties ontstaan tussen de verschillende gebruikers van de

weg;

• dat wordt voldaan aan de regels voor het instellen van een erf conform de uitvoeringsvoorschriften

BABW;

• dat het erf voornamelijk een verblijfsfunctie heeft;

• dat dit inhoudt, voor zover het gemotoriseerd verkeer betreft, dat de wegen binnen het erf slechts

een functie heeft voor verkeer dat zijn bestemming of zijn vertrekpunt binnen het erf heeft;

• dat de intensiteit van het verkeer het karakter van het erf niet aantast;

• dat de aard en de gesteldheid van de wegen en weggedeelten in het erf zodanig zijn en er snelheids-

beperkende voorzieningen zijn en worden aangebracht waardoor stapvoets rijden redelijkerwijze

uit die omstandigheden voortvloeit;

• dat de weg niet is verdeeld in een rijbaan en een trottoir;

• dat er geen doorlopend hoogteverschil is in het dwarsprofiel van de wegen op het woonzorgpark;

• dat er geen onderscheid is tussen rijbaan en trottoir;

• dat het complex een afgesloten woonzorgpark is met twee toegangswegen waar het bord G5

“erf” wordt geplaatst;

• dat tevens bij de uitgangswegen het bord G6 “einde erf” wordt geplaatst;

• dat de in- en uitgangswegen van de in te stellen erffunctie door hun constructie als zodanig

duidelijk kenbaar zijn en als in-uitrit moeten worden uitgevoerd;

• dat het is toegestaan dat de in- uitgang van een erf voor een kruisende weg is gesitueerd

mits op een zodanige afstand, met een minimum van 20 meter, van de kruisende weg waardoor er

geen misverstand kan bestaan over de op het kruispunt geldende voorrangsregeling;

• dat de parkeerplaatsen op het woonzorgpark moeten worden aangeduid of aangegeven met een

P-tegel of een P-bord;

Nr. 53321

STAATSCOURANT 27 september

2019

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2019 nr. 53321 27 september 20191



• dat het woonzorgpark grotendeels voldoet aan de voornoemde regels;

• dat door de inrichting er sprake is van een verblijfsgebied met een lage verkeersintensiteit;

• dat door de aanwezige plantenperken, de beperkte rijbaanruimte en (het nog te plaatsen van)

obstakels zoals wegversmallingen en drempels de snelheid van het gemotoriseerd verkeer kan

worden beïnvloed;

• dat er overleg heeft plaatsgevonden met vertegenwoordigers van het woonzorgpark;

• dat de weg gedeeltelijk onder beheer en eigendom van de Stichting Zorgverlening 's Heeren Loo

valt en gedeeltelijk binnen het beheergebied van de gemeente Westland;

• dat met onderstaande verkeersmaatregel, gelet op artikel 2 van de Wegenverkeerswet 1994,

• wordt beoogd:

• het verzekeren van de veiligheid op de weg;

• het beschermen van weggebruikers en passagiers;

• het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer;

• het voorkomen of beperken van door het verkeer veroorzaakte overlast, hinder of schade;

• dat overeenkomstig artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer

overleg is gepleegd met de Nationale Politie, regio Den Haag.

Wetgeving:

gelet op de artikelen 15 en 18 van de Wegenverkeerswet 1994;

besluiten:

1. Het intrekken van alle bestaande, op de weggedeelten Vijverweg, Binnenhof, Schelpendaal,

Bosweg, Landweg, Tuinlaan, Groenendaal, Sportlaan Hoevenlaan en Het Eiland gelegen op het

eigen terrein van het woonzorgpark “Het Westerhonk” van toepassing zijnde besluiten waarin

toentertijd is besloten tot het instellen van maximumsnelheid 25 km/h;

2. Het instellen van een woonerf door het plaatsen van het bord G5 “woonerf” uit bijlage 1 van het

RVV 1990:

a. bij de ingang van het woonzorgpark “Het Westerhonk” aan de Vijverweg komend vanaf de

Madeweg te Monster;

b. bij de ingang van het woonzorgpark “Het Westerhonk” aan de Vijverweg komend vanaf de

Haagweg te Monster.

Westland,  24  september  2019

burgemeester en wethouders van Westland,

namens dezen,

teammanager Ruimte,

M.Blokland

Indienen bezwaarschrift

Een belanghebbende die het niet eens is met dit besluit kan een bezwaarschrift schrijven naar het

College van burgemeester en wethouders, Postbus 150, 2670 AD Naaldwijk. Hij moet het bezwaarschrift

hebben ingediend binnen zes weken na de dag waarop dit besluit is verzonden. Het bezwaarschrift

moet in ieder geval bevatten:

a. de naam en het adres van de indiener;

b. de dagtekening;

c. een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht;

d. de argumenten voor het bezwaar;

e. de handtekening van de indiener;

f. indien u bezwaar maakt namens een instelling: Een kopie van de statuten en ondertekening van

het bezwaarschrift door alle functionarissen die volgens de statuten bevoegd zijn om de instelling

in rechte te vertegenwoordigen (vaak zijn ingevolge de statuten de handtekeningen van meerdere

bestuursleden noodzakelijk).

Om uw bezwaarschrift zo snel mogelijk af te kunnen handelen, verzoeken wij u ook uw telefoonnummer

te vermelden en een kopie van het besluit mee te sturen.

Staatscourant 2019 nr. 53321 27 september 20192



Voorlopige voorziening

Bij spoedeisend belang is het mogelijk een voorlopige voorziening te vragen bij de Voorzieningenrechter

van de Sector Bestuursrecht van de rechtbank Den Haag, Postbus 20302, 2500 EH Den Haag, telefoon

088-36 120 26. In dat geval moet u griffierecht betalen. U moet wel eerst een bezwaarschrift hebben

ingediend.

Digitaal indienen verzoek om voorlopige voorziening

Het is ook mogelijk om een verzoek om voorlopige voorziening digitaal bij de rechtbank in te dienen

via het Digitaal loket bestuursrecht ( https://loket.rechtspraak.nl/). Voor het digitaal verzenden van het

verzoek om voorlopige voorziening dient u te beschikken over DigiD.

Informatie

Voor nadere informatie over de bezwaarschriftenprocedure verwijzen wij u naar de website

www.gemeentewestland.nl, daar kunt u de folder "bezwaar maken" downloaden. U kunt ook telefonisch

contact opnemen met het Klant Contactcentrum op het telefoonnummer 14 0174.

Staatscourant 2019 nr. 53321 27 september 20193


